
Folketingets Socialudvalg

Dato: 2. november 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 6. oktober 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 7 (SOU 

Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Frederiksen (S).

Spørgsmål nr. 7:

”Vil ministeren foretage en kortlægning af, hvor mange af de mindre, specia-
liserede tilbud, der forsvinder/er forsvundet siden kommunalreformen?”

Svar:

Det lægges til grund, at der med spørgsmålet hentydes til de tilbud, som før 

kommunalreformen blev drevet af amterne, og som nu er overgået til enten 

kommunerne eller regionerne.

For fra centralt hold at kunne følge udviklingen i disse tilbud blev der i forbin-

delse med kommunalreformen nedsat fem regionale udviklingsråd, som i de 

første tre år efter reformens ikrafttræden skulle afgive redegørelser til soci-

alministeren på det sociale område og til undervisningsministeren på speci-

alundervisningsområdet. 

Det kan ikke udledes af udviklingsrådenes redegørelser, hvor mange tilbud 

der er forsvundet siden kommunalreformens ikrafttræden. For kommunerne 

set under ét er der imidlertid ikke noget, der tyder på, at kommunerne har 

nedprioriteret indsatsen på det specialiserede socialområde. Tværtimod er

udviklingen generelt set blevet vurderet som tilfredsstillende på de områder, 

der blev berørt af kommunalreformen. 

Hertil kommer, at det sociale område altid vil være præget af løbende udvik-

ling og forandring af tilbuddene. At et tilbud nedlægges eller ændres, er ikke 

nødvendigvis ensbetydende med, at servicen for borgerne forringes. Det 

afhænger helt af, hvad kommunalbestyrelserne sætter i stedet. 
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En kortlægning af, hvor mange af de mindre, specialiserede tilbud, der for-

svinder/er forsvundet siden kommunalreformen vil således ikke i sig selv 

sige noget om kvaliteten af indsatsen i forhold til borgerne, og der er derfor 

ingen planer om at foretage en sådan kortlægning.

Benedikte Kiær

/Jette Jacobsen  


